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INVITACION DIRECTA CON PLURALIDAD DE OFERENTES No.1 de 2.018
OBJETO:

“PRESTAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN TRES PUNTOS DE LA SOCIEDAD
TERMINAL DE TRASNPORTES DE NEIVA S.A HUILA.

- GENERALIDADES

En desarrollo de la INVITACION PRIVADA CON PLURALIDAD DE OFERENTES, cuyo objeto es:
“PRESTAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN TRES PUNTOS DE LA SOCIEDAD
TERMINAL DE TRASNPORTES DE NEIVA S.A., ASl: DOS PUNTOS CON MEDIO HUMANO CON
ARMA DE SERVICIO LAS 24 HORAS DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL MODULO
CENTENARIO, Y LA UNIDAD OPERATIVA Y UN PUNTO CON MEDIO HUMANO CON ARMA DE
SERVICIO DE 8 HORAS EN LAS INSTALACIONES DEL MODULO REGIONAL, el Comite
Evaluador presenta el Informe de Evaluacion de los Requisitos Habilitantes y Factores Técnicos de
Escogencia ask:

El dia 19 de enero de 2.018, se inici6 el proceso de contratacién, enviandose a los proponentes la
respectiva invitacion a participar en el proceso el 19 de enero de 2.018

Dicho proceso se cerrd en ja SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTE DE NEIVA el dia 22 de
enero de 2.018 a las 4:00 P.m. Para el efecto se diligencié el Acto de Cierre y el registro de entrega
de propuestas, en el cual se relacionan los siguientes proponentes:

No. | PROPONENTES

1 Cooperativa de Vigilancia de Policias Retirados GTA {Coovipore CTA)

2 Televigilancia LTDA Proteccion y Seguridad

2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

Se verificara el cumplimiento de las exigencias relativas a la Capacidad Juridica, la Capacidad
Financiera, las Condiciones de Experiencia y requisitos habilitantes de carécter técnico:

PROPONENTE No 1: COOVIPORE CTA
FOLIOS: 121
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REQUISITOS HABILITANTES

NPC DOCUMENTOS SI | NO FOLIO OBSERVACIONES
ASPECTOS JURIDICOS
CARTA PRESENTACION | X 1-2 CUMPLE se encuentra
PROPUESTA debidamente firmada.
PROPUESTA AVALADA X - N/A
CEDULA DE CIUDADANIA X 3 CUMPLE- Rodrigo Garrido
Calderén Representante legal
TARJETA PROFESIONAL X 14 CUMPLE CONTADOR
PUBLICO
DOCUMENTC UNION TEMPORAL O NA
CONSORCIO
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | X 5-11 CUMPLE- Coovipore CTA
REPRESENTACION LEGAL ;Egéente al momento, 09-01-
018
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT | X 27 CUMPLE- COOVIPORE CTA.
ANTECEDENTES  FISCALES Y | X 23242526 | CUMPLE- SE CONSULTO Y NO
DISCIPLINARIO REGISTRA ANTECEDENTES del
12/05/2017.
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES COOVIPORE C.TA.
X 15-22 CUMPLE vigente al momento,
12-01-2.018
/
ACREDITACION DEL PAGO A LOS
SISTEMAS DE RIESGOS
'PROFESIONALES, PENSION, SALUD
Y APORTES A LAS CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR, ICBF Y | X 12 CUMPLE,
SENA




LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 28-61 CUMPLE, que e permite
EXPEDIDA POR SUPERVIGILANCIA funcionar en la ciudad de
Neiva.
CERTIFICACION SOBRE SANCIONES 62-66 CUMPLE,, 20-02-/2017
PROPUESTA ECONCMICA. 110 $ 206.400.000.00
RESCLUCION DE UNIFORMES B67-68-69 CUMPLE
LICENCIA DE COMUNICACIONES 70-74 CUMPLE
EXPEDIDA POR EL MINISTERIO
CERTIFICACION DE VINCULACION A 79 ) CUMPLE
LA RED DE APOYQ POLICIA '
MEROPOLITANA
LICENCIA EN SERVCIOS CONEXOS
DE CONSULTORIA, ASESORIA E .
INVESTIGACIONES EN SEGURIDAD 111-119 CUMPLE,” se  encuentra
PRIVADA Y POLIZA DE vigente
RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL
SOPORTE EXPERIENCIA ' 80 CUMPLE,
ESPECIFICA ‘
CAPACIDAD FINANCIERA 15-22 SE ENCUENTRA EN EL RUP
JORGANIZACIONAL
LIBRETA MILITAR Cooperativa | APORTA
de :
Vigilancia
de Policias
Retirados
CTA
{Coovipore
CTA)

Se consigna la informacién de toda la propuesta, se verifican los requisitos habilitantes de
caracter juridico. '

No.

PROPONENTE

1

(Coovipore CTA)

Cocperativa de Vigilancia de Policias Retirados CTA

CUMPLE
JURIDICA

VERIFICACION

~




En constancia se firma hoy veintinueve (29) de enero de dos mil diecisiete (2018) .

_____ S
" EIVAR BUISSALAZAR MUROZ

Jefe Oficina Juridica Terminal de Transportes de Neiva S.A.

INVITACION DIRECTA CON PLURALIDAD DE OFERENTES No.1 de 2.018
OBJETO:

“PRESTAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN TRES PUNTOS DE LA SOCIEDAD
TERMINAL DE TRASNPORTES DE NEIVA S.A HUILA.

GENERALIDADES

En desarrolic de la INVITACION PRIVADA CON PLURALIDAD DE OFERENTES, cuyo objeto es:
“PRESTAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN TRES PUNTOS DE LA SOCIEDAD
TERMINAL DE TRASNPORTES DE NEIVA S.A., ASI: DOS PUNTOS CON MEDIO HUMANO CON
ARMA DE SERVICIO LAS 24 HORAS DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL MODULO
CENTENARIO, Y LA UNIDAD OPERATIVA Y UN PUNTO CON MEDIO HUMANO CON ARMA DE
SERVICIO DE 8 HORAS EN LAS INSTALACIONES DEL MODULO REGIONAL, el Comite
Evaluador presenta el Informe de Evaluacion de los Requisitos Habilitantes y Factores Técnicos de
Escogencia asi:

El dia 19 de enero de 2.018, se inicié el proceso de contratacion, envidndose a los proponentes la
respectiva invitacién a participar en el proceso el 19 de enero de 2.018

Dicho proceso se cerré en la SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTE DE NEIVA el dia 22 de
enero de 2.018 a las 4:00 P.m. Para el efeclo se diligenci6 el Acto de Cierre y el registro de entrega
de propuestas, en el cual se relacionan los siguientes proponentes:

No. PROPONENTES

1 Cooperativa de Vigilancia de Policlas Retirados CTA (Coovipore CTA)

2 Televigitancia LTDA Proteccion y Seguridad




2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

Se verificara el cumplimiento de las exigencias relativas a la Capacidad Jurldica, la Capacidad
Financiera, las Condiciones de Experiencia y requisitos habilitantes de caracter técnico:

PROPONENTE No 2: TELEVIGILANCIA LTDA

FOLIOS:

223

REQUISITOS HAB.ILITANTES

NPC DOCUMENTOS Si NO | FOLIO OBSERVACIONES
ASPECTOS JURIDICOS
CARTA PRESENTACION | X 2.3 CUMPLE, firmada por el
PROPUESTA representante
PROPUESTA AVALADA X N.A
CEDULA DE CIUDADANIA X 7 MARIA MONICA GONZALEZ RUIZ
TARJETA PROFESIONAL 4 5
LIBRETA MILITAR NO ES EXIGIBLE
DOCUMENTO UNION TEMPORAL O X N.A
CONSORCIO
CERTIFICADO ODE EXISTENCIA Y | X 8-15 CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIORUT | X 25 :
CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES Y X 20-24 SE CONSULTO Y NO PRESENT.
DISCIPLINARIO ANTECEDENTES :
REGESTROI UNICO bE | X 27-60 CUMPLE
PROPONENTES DE TELEVIGILANCIA
LTDA
|




ACREDITACION DEL PAGO A LOS
SISTEMAS DE RIESGOS
PROFESIONALES, PENSION, SALUD
Y APORTES A LAS CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR, ICBF Y
SENA

16

CUMPLE

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO
EXPEDIDA POR SUPERVIGILANCIA

62-64

CUMPLE

CERTIFICACION SOBRE SANCIONES

64

CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA.

94

$212.549.892

RESOLUCION DE UNIFORMES

66-69

CUMPLE

LICENCIA  DE  COMNICACIONES |

EXPEDIDA POR EL MINISTERIO

70-76

CUMPLE

CERTIFICACION DE VINCULACION A
LA RED DE APCYO POLICIA
MEROPOLITANA

77

CUMPLE

LICENCIA EN SERVCIOS CONEXOS
DE CONSULTORIA, ASESCRIA E
INVESTIGACIONES EN SEGURIDAD
PRIVADA Y . POLIZA DE
RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

| 108-

109

CUMPLE

SOPORTE
ESPECIFICA

EXPERIENCIA

CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA Y
ORGANIZACIONAL

27-60

SE ENCUENTRA EN EL RUP

Se consigna la informacion de toda la propuesta, se verifican ios requisitos habilitantes de
caracter juridico.

No.

PROPONENTE

1

TELEVIGILANCIA LTDA

CUMPLE VERIFICACION

JURIDICA




™

En constancia se firma hoy veintinueve (29) de enero de dos mil diecisiete (2018)
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INVITACION DIRECTA CON PLURALIDAD DE OFERENTES No

EVALUACION TECNICA

OBJETO: La sociedad Terminal de Transportes de Neiva S.A, requiere realizar la
contratacion de: LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN TRES PUNTOS DE LA
SOCIEDAD TERMINAL DE TRASNPORTES DE NEIVA S.A. ASl: CON MEDIO HUMANO
CON ARMA DE SERVICIO LA 24 HORTAS DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL
MODULO CENTENARIO Y LA UNIDAD OPERATIVA, Y UN PUNTO CON MEDIO
HUMANO CON ARMA DE SERVICIO DE OCHO HORAS EN LAS INSTALACIONES DEL
MODULO REGIONAL.

Teniendo en cuenta que a la presente invitacion se presentaron 2 proponentes se procede
a realizar la Calificacién Técnica y Econdémica de cada una de ellos asi:

No. PROPONENTES

1 COOPERTARIVA DE VIGILANCIA DE POLICIA RETIRADOS “COOVIPORE CTA”

2 TELEVIGILANCIA LTDA. PROTECCION Y SEGURIDAD

CALIFICACION

COMPONENTES PUNTOS
Licencia en servicios conexos de consultoria, asesoria, investigaciones
en seguridad privada y pdliza responsabilidad civil extracontractual con 300

cubrimiento del riesgo de hurto y hurto calificado
Empresa de vigilancia con mayor tiempo de estar legalmente constituida.
Con el fin de encontrar una empresa con mayor experiencia e idoneidad

300

Propuesta econdmica mas favorable 300

Factor a la industria nacional, la empresa que bajo la gravedad de
juramento exprese que el 100% del personal para el presente proceso
es de origen nacional, porcentaje que se encuentra dentro del ambito de 100
reciprocidad establecido en el paragrafo del art. 1 de la ley 816 de 2003,
modificado por el articulo 51 del decreto Ley 019 del 2012

TOTAL PUNTUACION 1000

p
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1. PROPONENTE No 1: COOVIPORE CTA.
1. CALIFICACION ECONOMICA:

CALIFICACION
_ COMPONENTES . PUNTOS
Licencia en servicios conexos de consultoria, asesoria, investigaciones en
sequridad privada y péliza responsabilidad civil extracontractual con cubrimiento 0
del riesgo de hurto y hurto calificado :
Empresa de vigilancia con mayor tiempo de estar legaimente constituida. Con el 300

fin de encontrar una empresa con mayor experiencia e idoneidad

Propuesta econ6mica mas favorable 300

Factor a la industria nacional, Ia empresa que bajo la gravedad de juramento
exprese que el 100% del personal para el presente proceso es de origen
haciohal, porcentaje que se encuentra dentro def &mbito de reciprocidad 100

establecido en el paragrafo del art. 1 de la ley 816 de 2003, modificado por el

articulo 51 del decreto Ley 019 del 2012

TOTAL PUNTUACION 700

2. CALIFICACION TECNICA:

FACTOR ‘ CALIFICACION

CALIFICACION TECNICA EXPERIENCIA ESPECIFICA 3 CONTRATOS CUMPLE

2.PROPONENTE No 2 TELEVIGILANCIA LTDA

1. CALIFICACION ECONOMICA:

CALIFICACION
7_ COMPONENTES ) PUNTOS
Licencia en servicios conexos de consultoria, asesoria, investigaciones en
seguridad privada y poliza responsabilidad civil extracontractual con cubrimiento 300
del riesgo de hurto y hurto calificado
Empresa de vigitancia con mayor tiempo de estar legaimente constituida. Con ef 0
fin de encontrar una empresa con mayor experiencia e idoneidad
Propuesta econdmica méas favorable 0

v
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Factor a fa industria nacional, fa empresa que bajo la gravedad de juramento
exprese que el 100% del personal para ef presente proceso es de origen
nacional, porcentaje que se encuentra dentro del dmbito de reciprocidad 100

establecido en el paragrafo del art. 1 de la ley 816 de 2003, modificado por el

articulo 51 del decreto Ley 019 del 2012

TOTAL PUNTUACION 400

2. CALIFICACION TECNICA:

FACTOR o CALIFICACION

CALIFICACION TECN!CA EXPERIENCIA ESPECIFICA 3 CONTRATOS CUMPLE

Teniendo en cuenta lo anterior se concluye lo siguiente:

CALIFICACION
PROPONENTE FACTOR TOTAL
1. COOPERTARIVA DE VIGILANGCIA DE Cﬁgg‘rﬁéi'\o,“ 700
POLICIA RETIRADOS “COOVIPORE |-
CTA ECONOMICA
2. TELEVIGILANCIALTDA.PROTECCIONY CALIFICACION
SEGURIDAD " TECNICAY 400
ECONOMICA

Que el proponente COOPERTARIVA DE VIGILANCIA DE POLICIA RETIRADOS “COOVIPORE

 CTA", representada legalmente por RODRIGO GARRIDO CALDERON, identificado con
cedula de ciudadania No 1.075.226.001 expedida en Neiva, presento LA MEJOR OFERTA
TECNICA Y ECONOMICA.

En constancia se firma a lg§ fueve (29) dias del de enero de 2018

v o % " _
RAHDA HERNOSA CAMACHO MARLY\YOHANNI POLC RAYO

~1)
Directora Atlmjhistrativa y Financiera TTN Contadora TTN
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INVITACION DIRECTA CON PLURALIDAD DE OFERENTES No 01 DE 2018

OBJETO: La sociedad Terminal de Transportes de Neiva S.A, requiere realizar la
contratacién de: LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN TRES PUNTOS DE LA
SOCIEDAD TERMINAL DE TRASNPORTES DE NEIVA S.A. ASI: CON MEDIO HUMANO
CON ARMA DE SERVICIO LA 24 HORTAS DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL
MODULO CENTENARIO Y LA UNIDAD OPERATIVA, Y UN PUNTO CON MEDIO
HUMANO CON ARMA DE SERVICIO DE OCHO HORAS EN LAS INSTALACIONES DEL

MODULO REGIONAL.

VERIFICACION DE LA INFORMACION FINANCIERA

La Capacidad Financiera (Cf) se evaluara de acuerdo con la informacion descrita en el
Registro Unico de Proponentes (RUP), el cual debe estar vigente y en firme, el que a su
vez debera presentar como minimo la siguiente informacién:

Ligquidez Igual o superiora 2

Nivel de Endeudamiento lgual ¢ inferior al  50%

Patrimonio lgual a superior presupuesto

Capital de trabajo Mavyor o igual al 100% del presupuesto

CALIFICACION FINANCIERA SE EVALUA A CADA PROPONENTE CONFORME AL

RUP:

1. PROPONENTE No 1: COOVIPORE CTA.

INDICES i von  CUMPLE e i T ACREDITA: i
Liquidez Igual o superior a 2 2.36 — CUMPLE

Nivel de Endeudamiento | Igual o inferior al 50% 50% — CUMPLE
Patrimonio lgual o superior presupuesto oficial | $1.464.599.527~

CUMPLE

Capital de trabajo

Mayor o igual al 100% del
presupuesto oficial

$1.438.201.316~
CUMPLE

Nota: la evaluacion financiera se realiza conforme la informacidn presentada en el Registro tnico de

proponentes.

Terminal de Transporte de Neiva S.A, - NIT. 891.102.824-3
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~ 2.PROPONENTE No 2 TELEVIGILANCIA LTDA

INDICES o [ 'CUMPLE s soin e L VACREDITAL
Liquidez . Igual o supenor a2 3.08 - CUMPLE
Nivel de Endeudamlento Igual o inferior al  50% 35% - CUMPLE
Patrimonio fgual o superior presupuesto oficial $5.104.083.982—-

. CUMPLE
Capital de trabajo Mayor o igual al 100% del presupuesto | $4.662.443.475-
oficial : CUMPLE

Nota: la evaluacién fmanc1era se realiza conforme |a informacién presentada en el Registro Gnico de
proponentes.

dintinueve (29) dias del de enero de 2018

En constancia se frrm J

RAHDA HERMG ACHO : MARLH HANNI Pé&lg RAYO

Directora Administrativa y Financiera TTN Contadora TTN -
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